
1 

 

КАРГОПОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 года          № 31/83 

г. Каргополь 

О составах участковых избирательных комиссий избирательных 
участков №№ 301-308, 314-316, 318, 320-328, 330-333 на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 
России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, постановлением Каргопольской 
территориальной избирательной комиссии от 03 апреля 2023 № 28/80 «О 
количественном составе участковых избирательных комиссий  
и их формировании на территории муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный округ», Каргопольская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить в составы участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 301-308, 314-316, 318, 320-328, 330-333 на 
пятилетний срок полномочий (2023-2028 г.) членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на странице 
территориальной избирательной комиссии в сети Интернет, в сетевом 
издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 
направить в избирательную комиссию Архангельской области. 

 

Председатель комиссии                                          Н.Н. Полепкин  
 

 

Секретарь комиссии                                             С.С. Мартюшова  



Приложение  
к постановлению Каргопольской 

территориальной избирательной комиссии 
от 24 мая 2023 г. № 31/83 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на пятилетний полномочий (2023-2028 г.) 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 301 
Количественный состав – 5 членов комиссии с правом решающего голоса 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Братушева Анна Владимировна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
2 Булгакова Ирина Анатольевна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
3 Бурцева Екатерина Федоровна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
4 Кузьмин Алексей Борисович Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
5 Харитонова Рита Витаутовна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Архангельской области 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 302 

Количественный состав – 9 членов комиссии с правом решающего голоса  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Авдонина Екатерина Александровна Собрание избирателей по месту работы 
2 Дедова Татьяна Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Архангельской области 
3 Журавлева Елена Васильевна Собрание избирателей по месту работы 
4 Машакова Татьяна Ивановна Каргопольское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

5 Нечаева Светлана Егоровна Собрание избирателей по месту работы 
6 Панин Геннадий Леонидович Каргопольское местное отделение 

политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации» 

7 Поташева Светлана Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 
8 Прибыткова Екатерина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 
9 Соколова Мария Владимировна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 303 
Количественный состав – 8 членов комиссии с правом решающего голоса 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Богомолова Ольга Эдуардовна Собрание избирателей по месту жительства 
2 Вавилина Вера Федоровна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
3 Коллегина Татьяна 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 

4 Колчина Лидия Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 
5 Коренева Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту работы 
6 Нечаева Зинаида Владимировна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
7 Прибыткова Валентина 

Степановна 
Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
8 Пятушина Людмила 

Леонидовна 
Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 304 
Количественный состав – 8 членов комиссии с правом решающего голоса 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Ажгибкова Марина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 
2 Милицкая Елена Николаевна Собрание избирателей по месту работы 
3 Михайлова Светлана 

Александровна 
Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
4 Подрезова Надежда 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 

5 Подъельных Любовь Игоревна Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

6 Прибыткова Татьяна 
Валентиновна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
7 Пятунина Оксана Николаевна Собрание избирателей по месту работы 
8 Турыгина Людмила 

Александровна 
Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 305 
Количественный состав – 8 членов комиссии с правом решающего голоса 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 Захарьина Татьяна Владимировна Каргопольское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
2 Паршина Наталья Борисовна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

3 Петуховских Марина Александровна Региональное отделение Всероссийской 
политической партии «РОДИНА» в 

Архангельской области 
4 Софонова Анастасия Александровна Собрание избирателей по месту работы 
5 Сысойкова Марина Юрьевна Каргопольское местное отделение 

политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации» 

6 Тараканова Елена Александровна Собрание избирателей по месту работы 
7 Шевелева Оксана Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 
8 Шишкина Наталья Валентиновна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 306 
Количественный состав – 10 членов комиссии с правом решающего голоса 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Апрышко Татьяна Евгеньевна Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

2 Башмакова Ирина Павловна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
3 Валевина Татьяна Михайловна Собрание избирателей по месту работы 
4 Ватагина Нина Васильевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
5 Евсеева Светлана Васильевна Собрание избирателей по месту жительства 
6 Зыкова Александра 

Владимировна 
Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
7 Лайпольд Татьяна Евгеньевна Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
8 Львова Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту работы 
9 Орехова Виктория Павловна Собрание избирателей по месту работы 
10 Сотникова Анна Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 307 
Количественный состав – 7 членов комиссии с правом решающего голоса 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Аннина Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 
2 Битюгина Снежана 

Викторовна 
Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
3 Богданова Людмила 

Анатольевна 
Собрание избирателей по месту жительства 

4 Козлова Светлана Валерьевна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
5 Кокушина Алла Борисовна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
6 Конев Валерий Павлович Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
7 Кузнецова Ольга Сергеевна Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 308 
Количественный состав – 8 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Ворошнина Мария Михайловна Архангельское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 

2 Гамова Анна Николаевна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
3 Клюшина Любовь Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 
4 Кудрявцева Татьяна 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 

5 Махонина Ольга Викторовна Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

6 Морозова Мария Олеговна Собрание избирателей по месту работы 
7 Поташева Елена Ивановна Собрание избирателей по месту работы 
8 Ступникова Татьяна Петровна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 314 
Количественный состав – 5 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Викулина Ольга Александровна Архангельское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 

2 Горбатюк Светлана 
Александровна 

Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

3 Телепнева Валентина 
Александровна 

Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

4 Усачева Аксана Александровна Собрание избирателей по месту жительства 
5 Широких Евгения 

Владимировна 
Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 315 
Количественный состав – 4 члена комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Бритвихина Елена Вадеевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2 Горелова Галина Валентиновна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
3 Попова Ольга Николаевна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
4 Турышева Нина Александровна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 316 
Количественный состав – 6 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Аристова Надежда Викторовна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
2 Береснева Ольга Николаевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
3 Крюкова Анна Игоревна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
4 Ксенофонтова Любовь 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 

5 Мещерякова Елена Викторовна Архангельское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 

6 Первунина Ирина 
Константиновна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «РОДИНА» в Архангельской области 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 318 
Количественный состав – 5 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Богданова Нина Васильевна Каргопольское местное отделение политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 
2 Кожевникова Анна Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области 

3 Крутков Анатолий Николаевич Собрание избирателей по месту жительства 
4 Мащалгина Ольга Викторовна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия 
России 

5 Ситникова Татьяна Петровна Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 320 
Количественный состав – 6 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Волкова Светлана Рудольфовна Собрание избирателей по месту работы 
2 Ляпакова Оксана 

Александровна 
Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
3 Макарова Валентина Ивановна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
4 Мушарова Надежда Ивановна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
5 Пятунина Елена Васильевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
6 Шишкина Анна Николаевна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 321 
Количественный состав – 4 члена комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Евдокимова Татьяна 
Мироновна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2 Калинина Марина 
Владимировна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
3 Рудакова Татьяна 

Владимировна 
Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
4 Филимонова Алиса 

Александровна 
Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 322 
Количественный состав – 6 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Боголепова Татьяна 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2 Малахова Инга Витауто Собрание избирателей по месту жительства 
3 Михнова Светлана Андреевна Собрание избирателей по месту работы 
4 Подгорних Наталья Николаевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
5 Шуйгина Валентина 

Николаевна 
Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
6 Шуйгина Наталья Валентиновна Собрание избирателей по месту жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 323 

Количественный состав – 7 членов комиссии с правом решающего голоса  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Гаревских Людмила 
Александровна 

Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

2 Кондакова Наталья 
Владимировна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
3 Краскова Мария Николаевна Собрание избирателей по месту жительства 
4 Логунова Наталья 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 

5 Мозолина Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту жительства 
6 Олуферова Любовь Сергеевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
7 Энгельс Ольга Ивановна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 324 
Количественный состав – 5 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Корнышева Светлана 
Николаевна 

Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

2 Ленина Татьяна Алефтиновна Собрание избирателей по месту жительства 
3 Старицына Наталья 

Вячеславовна 
Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
4 Тырлова Светлана Ивановна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
5 Чащина Людмила Николаевна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 325 
Количественный состав – 6 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Кобелева Татьяна Николаевна Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

2 Крехалева Екатерина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

3 Мурашова Оксана 
Александровна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
4 Попова Светлана Алексеевна Региональное отделение Всероссийской политической партии 

«РОДИНА» в Архангельской области 
5 Фисун Кристина Владимировна Собрание избирателей по месту жительства 
6 Шушерина Антонина 

Викторовна 
Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 326 
Количественный состав – 5 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Зуева Елена Владимировна Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

2 Кутькина Галина Николаевна Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 

3 Поташева Ольга Витальевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

4 Сеничева Любовь Антониновна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
5 Шишкина Лидия Антониновна Собрание избирателей по месту жительства 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 327 
Количественный состав – 6 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Оксова Любовь Сергеевна Региональное отделение Всероссийской политической партии 
«РОДИНА» в Архангельской области 

2 Оксова Людмила 
Александровна 

Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

3 Патракеева Ксения Валерьевна Собрание избирателей по месту жительства 
4 Попова Татьяна Сергеевна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
5 Рудакова Татьяна Валерьевна Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
6 Третьякова Татьяна 

Вячеславовна 
Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 328 
Количественный состав – 5 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Колпаков Владимир 
Васильевич 

Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2 Колпакова Анжелика Олеговна Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

3 Лопинцева Галина Борисовна Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
4 Старунова Оксана 

Валентиновна 
Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 
5 Шевченко Любовь Николаевна 

 
Собрание избирателей по месту жительства 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 330 
Количественный состав – 7 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Крушевская  
Татьяна Валентиновна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 
«РОДИНА» в Архангельской области 

2 Новикова  
Лидия Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3 Овчинникова  
Валентина Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 
«РОДИНА» в Архангельской области 

4 Полепкина  
Апполинария Васильевна 

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 

5 Протасова  
Валентина Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Сахарова  
Светлана Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
7 Улищенко  

Марина Николаевна 
 

Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 331 

Количественный состав – 4 членов комиссии с правом решающего голоса  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Другова  
Галина Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 
«РОДИНА» в Архангельской области 

2 Коллегина  
Галина Алексеевна 

Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

3 Коллегина  
Оксана Владимировна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
4 Сумкина Татьяна Анатольевна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
 



12 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 332 
Количественный состав – 8 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Агафонова Светлана Ивановна Собрание избирателей по месту жительства 
2 Зайков Сергей Валентинович Каргопольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
3 Зайкова Елена Валерьевна Каргопольское местное отделение политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 
4 Зайцев Сергей Леонидович Собрание избирателей по месту жительства 
5 Митичева Галина 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 

6 Мишина Анна Николаевна Собрание избирателей по месту жительства 
7 Романова Галина Михайловна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Архангельской области 

8 Филатова Любовь Евгеньевна Региональное отделение Всероссийской политической партии 
«РОДИНА» в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 333 
Количественный состав – 6 членов комиссии с правом решающего голоса  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена УИК с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 Алпаткин  
Вячеслав Алексеевич 

Собрание избирателей по месту работы 

2 Брюшинина  
Галина Борисовна 

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократическая партия России 

3 Гаджиев 
 Аниюлах Киясединович 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Ескина  
Ирина Николаевна 

Каргопольское местное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

5 Патрова  
Людмила Олеговна 

Каргопольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

6 Чеснокова  
Татьяна Викторовна 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Архангельской области 
 

  



 

КАРГОПОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 года  № 31/84 

г. Каргополь 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 301-308, 314-316, 318, 320-328, 330-333 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации, на основании постановления Каргопольской 
территориальной избирательной комиссии от 24 мая 2023 года № 31/83 «О 
составах участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№ 301-308, 314-316, 318, 320-328, 330-333 на срок полномочий 2023-2028 г.», 
рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 
участковых избирательных комиссий Каргопольская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 301-308, 314-316, 318, 320-328, 330-333 членов 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 
приложению. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий 7 июня 2023 года (для избирательных участков 
№ 301-304, 306-308, 314-316, 320-324, 326-328, 333), 8 июня 2023 года (для 
избирательных участков № 305, 318, 325, 330-332). 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на странице 
территориальной избирательной комиссии в сети интернет, в сетевом 
издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 
направить в избирательную комиссию Архангельской области. 

 
 

Председатель комиссии                                      Н.Н. Полепкин 
 

Секретарь комиссии                                      С.С. Мартюшова 

 



 

Приложение  
к постановлению 

Каргопольской территориальной 
избирательной комиссии 

от 24 мая 2023 года № 31/84 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 301-308, 314-316, 318, 320-328, 330-333 

 
№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 301 Булгакова Ирина Анатольевна 
2 302 Соколова Мария Владимировна 
3 303 Колчина Лидия Анатольевна 
4 304 Милицкая Елена Николаевна 
5 305 Захарьина Татьяна Владимировна 
6 306 Львова Ольга Викторовна 
7 307 Кокушина Алла Борисовна 
8 308 Поташева Елена Ивановна 
9 314 Горбатюк Светлана Александровна 
10 315 Попова Ольга Николаевна 
11 316 Первунина Ирина Константиновна 
12 318 Богданова Нина Васильевна 
13 320 Волкова Светлана Рудольфовна 
14 321 Филимонова Алиса Александровна 
15 322 Михнова Светлана Андреевна 
16 323 Олуферова Любовь Сергеевна 
17 324 Тырлова Светлана Ивановна 
18 325 Кобелева Татьяна Николаевна 
19 326 Сеничева Любовь Антониновна 
20 327 Оксова Любовь Сергеевна 
21 328 Колпакова Анжелика Олеговна 
22 330 Крушевская Татьяна Валентиновна 
23 331 Другова Галина Владимировна 
24 332 Филатова Любовь Евгеньевна 
25 333 Чеснокова Татьяна Викторовна 

 
 


